

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PIRAJUBA PREFEITURA**CNPJ: 18.428.847/0001-37
Praça José Moisés M Sobrinho, 10
C.E.P.: 38210-000 - Pirajuba - MG**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 25/2020

Processo de Licitação: 24/2020

Data do Processo: 18/03/2020

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Maio de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PIRAJUBA PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 787/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2020, Licitação nº 18/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: EM CONFORMIDADE COM O SOLICITADO PELO EDITAL**Participante:** 900 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACCU-CHEC ACTIVE MONITOR	UN	30,00	ACTIVE	0,0000	75,00	2.250,00
3	ACIDO PERACÉTICO 0,2% GALÃO C 5 LITROS	GL	36,00	ECOPER	0,0000	108,00	3.888,00
5	ÁGUA DESTILADA AMPOLA 10 ML.	UN	25.000,00	SAMTEC	0,0000	0,26	6.500,00
6	ÁGUA OXIGENADA 100 ML.	UN	50,00	FARMAX	0,0000	1,46	73,00
8	AGULHA DESC 20X5,5	UN	12.000,00	SR	0,0000	0,059	708,00
10	AGULHA DESC 25X06	UN	10.000,00	SR	0,0000	0,059	590,00
11	AGULHA DESC 25X08	UN	12.000,00	SR	0,0000	0,059	708,00
14	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	UN	15.000,00	SR	0,0000	0,069	1.035,00
18	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500 GR ALGODÃO HIDROFILO VALIDADE MINIMA DE 05 ANOS.	RL	150,00	NEVOA	0,0000	9,95	1.492,50
20	ALMOTOLIA 125ML TRANSPARENTE.	UN	30,00	HITOPLAST	0,0000	2,40	72,00
27	APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTAVEL	UN	300,00	HARBO SHAVER	0,0000	0,69	207,00
28	ATADURA CREPE 12CM X3 MT 13 FIOS	PC	300,00	PEROLA	0,0000	4,05	1.215,00
30	ATADURA CREPE 20CM X3 MT 13 FIOS	PC	300,00	PEROLA	0,0000	6,90	2.070,00
31	ATADURA DE CREPE 10 CM X3MT 13 FIOS	PC	400,00	PEROLA	0,0000	3,70	1.480,00
33	ATADURA GESSADA 20CM X 3 MT (TALA GESSADA)	UN	50,00	POLAR FIX	0,0000	2,75	137,50
35	ATADURA ORTOPEDICA 15 CM COM 12 UND	UN	50,00	POLAR FIX	0,0000	6,96	348,00
52	CABO BISTURI Nº 3 P/ LAMINA 11 A 18	UN	10,00	ABC	0,0000	9,60	96,00
53	CABO BISTURI Nº. 4 P/ LAMINA 20 A 24	UN	10,00	ABC	0,0000	9,60	96,00
65	CAMPO OPERATORIO 23X25 COM 50	PC	20,00	AMERICA	0,0000	29,50	590,00
90	CATETER INTRAVENOSO 14	UN	500,00	HEALCATH	0,0000	0,79	395,00
91	CATETER INTRAVENOSO 16	UN	500,00	HEALCATH	0,0000	0,66	330,00
92	CATETER INTRAVENOSO 18	UN	500,00	HEALCATH	0,0000	0,66	330,00
93	CATETER INTRAVENOSO 20	UN	3.000,00	HEALCATH	0,0000	0,66	1.980,00
94	CATETER INTRAVENOSO 22G	UN	6.000,00	HEALCATH	0,0000	0,66	3.960,00
105	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO G CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO. PORÉM RESISTENTE, COM FECHO EM VELCRO BRANCO, COM VENTILAÇÃO POR MEIOS DE FUROS. COM ORIFÍCIO FRONTAL. ESTRUTURA EM PVC MOLDADO.	UN	20,00	SP RESGATE	0,0000	10,00	200,00
106	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO. PORÉM RESISTENTE, COM FECHO EM VELCRO BRANCO, COM VENTILAÇÃO POR MEIOS DE FUROS. COM ORIFÍCIO FRONTAL. ESTRUTURA EM PVC MOLDADO.	UN	20,00	SP RESGATE	0,0000	10,00	200,00
107	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO NEO NATAL CO	UN	10,00	SP RESGATE	0,0000	10,00	100,00
108	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO. PORÉM RESISTENTE, COM FECHO EM VELCRO BRANCO, COM VENTILAÇÃO POR MEIOS DE FUROS. COM ORIFÍCIO FRONTAL. ESTRUTURA EM PVC MOLDADO.	UN	20,00	SP RESGATE	0,0000	10,00	200,00
109	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PP CO	UN	20,00	SP RESGATE	0,0000	10,00	200,00
110	COLETOR DE URINA ADULTO 2000 ML COM CORDA	UN	300,00	MEDK	0,0000	0,36	108,00
113	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 1,5 LTS	UN	100,00	POLAR FIX	0,0000	3,40	340,00
122	CUBA REDONDA INOX 8X4 CM	UN	10,00	ABC	0,0000	14,00	140,00
123	CUBA REDONDA INOX PEQUENO 10X5 CM	UN	10,00	ABC	0,0000	19,00	190,00
125	CURATIVO PÓS PUNÇÃO ESTÉREIS	CX	100,00	BLOOD STOP	0,0000	10,70	1.070,00
156	ESPARADRAPO IMPERM 10 CM X 4,5 M	UN	360,00	ADPELE	0,0000	5,95	2.142,00
165	ESTETOSCOPIO DUPLO	UN	6,00	PREMIUM	0,0000	13,00	78,00
166	ESTILETE 2,2MM PARA SONDA 2,5 A 4,5 MM 225MM	UN	2,00	WELL LEAD	0,0000	38,00	76,00
172	FILME DE R-X 18X24 C/ 100FSL - B.VERDE	CX	40,00	AGFA	0,0000	99,40	3.976,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PIRAJUBA PREFEITURA**

CNPJ: 18.428.847/0001-37
Praça José Moisés M Sobrinho, 10
C.E.P.: 38210-000 - Pirajuba - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 25/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 18/03/2020

Folha: 2/9

Participante: 900 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
173	FILME DE R-X 24X30 C/ 100FLS - B.VERDE	CX	40,00	AGFA	0,0000	160,00	6.400,00
177	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 2 CM	EN	144,00	SHALON	0,0000	3,60	518,40
178	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 2 CM	EN	144,00	SHALON	0,0000	3,60	518,40
179	FIO CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA 2 CM	EN	144,00	SHALON	0,0000	3,60	518,40
180	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2 CM	UN	144,00	SHALON	0,0000	3,60	518,40
181	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 2 CM	UN	144,00	SHALON	0,0000	3,60	518,40
182	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 COM AGULHA 2 CM	UN	144,00	SHALON	0,0000	3,60	518,40
195	FIO GUIA CANULA DE ENTUBAÇÃO ADULTO	UN	5,00	WELL LEAD	0,0000	30,00	150,00
196	FIO GUIA CANULA DE ENTUBAÇÃO INFANTIL	UN	5,00	WELL LEAD	0,0000	30,00	150,00
197	FITA ADESIVA 19 MM X 50 M	RL	200,00	EUROCEL	0,0000	2,30	460,00
200	FITA MICROPORE 10MMx10M.	UN	250,00	CIEX	0,0000	7,00	1.750,00
201	FITA MICROPORE 2,5 CM 10 MT	RL	400,00	CIEX	0,0000	1,93	772,00
202	FITA MICROPORE 50MMx10M.	UN	100,00	CIEX	0,0000	3,80	380,00
205	FITA PARA ELETROCARDIOGRAMA 48X30 SEMELHANTE TECNOPRINT OU DARU)	UN	30,00	FOUR STAR	0,0000	3,00	90,00
206	FITA PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X30 SEMELHANTE TECNOPRINT OU DARU)	UN	30,00	FOUR STAR	0,0000	3,60	108,00
210	FLUXOMETRO PARA VALVULA REGULADORA DE AR COMPRIMIDO.	UN	40,00	PROTEC	0,0000	60,00	2.400,00
221	FRASCO PARA DRENAGEM 1500ML	UN	20,00	MEDSHARP	0,0000	24,80	496,00
223	FRASCO UMEDIFICADOR P OXIGENOTERAPIA	UN	30,00	PROTEC	0,0000	17,00	510,00
236	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 % 5 L	GL	20,00	CICLO FARMA	0,0000	14,60	292,00
242	IDOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000 ML	L	50,00	FARMAX	0,0000	19,10	955,00
243	IDOPOVIDONA PVPI TOPICO 1000 ML	L	50,00	FARMAX	0,0000	17,90	895,00
271	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	UN	500,00	LEMGRUBER	0,0000	1,52	760,00
280	LUVA DE VINIL PROCEDIMENTO SEM AMIDO TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	30,00	DESCARPACK	0,0000	28,50	855,00
281	LUVA DE VINIL PROCEDIMENTO SEM AMIDO TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30,00	DESCARPACK	0,0000	28,50	855,00
282	LUVA DE VINIL PROCEDIMENTO SEM AMIDO TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30,00	DESCARPACK	0,0000	28,50	855,00
289	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVOTÓRIO ADULTO	UN	30,00	HEADSTAR	0,0000	31,00	930,00
290	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVOTÓRIO INFANTIL	UN	10,00	HEADSTAR	0,0000	31,00	310,00
310	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO	UN	100,00	DARU	0,0000	5,60	560,00
311	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIGENIO	UN	80,00	DARU	0,0000	5,60	448,00
319	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 MT	RL	30,00	HOSP FLEX	0,0000	55,50	1.665,00
327	PAPEL LENÇOL 70X50 1ª LINHA	UN	500,00	ALFA MAIS	0,0000	6,55	3.275,00
328	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48X16X20 20 MT	RL	30,00	FOUR STAR	0,0000	2,90	87,00
329	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X16X30 30 MT	UN	30,00	FOUR STAR	0,0000	3,60	108,00
345	PRANCHA CURTA	UN	5,00	SP RESGATE	0,0000	215,00	1.075,00
362	SERINGA DESC. SEM AGULHA 05ML	UN	20.000,00	INJEX	0,0000	0,139	2.780,00
364	SERINGA DESC. SEM AGULHA 20ML	UN	20.000,00	INJEX	0,0000	0,368	7.360,00
367	SOLUÇÃO ALCOOLICA DE CLOREXIDINA (0,5%)	L	40,00	FARMAX	0,0000	8,60	344,00
368	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 120 MG/ML 12% 500 ML	UN	200,00	JP	0,0000	4,60	920,00
370	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	UN	4.000,00	MARK MED	0,0000	0,48	1.920,00
413	SORO FISIOLÓGICO 10ML	UN	2.000,00	SAMTEC	0,0000	0,28	560,00
415	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	UN	10.000,00	JP	0,0000	2,83	28.300,00
416	SORO FISIOLÓGICO DE 1000 ML.	UN	1.000,00	JP	0,0000	4,96	4.960,00
420	SORO RINGER LACTADO 500 ML	FR	1.000,00	JP	0,0000	3,25	3.250,00
423	TALA IMOBILIZADORA BRAÇO/PERNA 63X09 LARANJA	UN	30,00	SP RESGATE	0,0000	8,15	244,50
424	TALA IMOBILIZADORA BRAÇO/PERNA 86/10 VERDE	UN	30,00	SP RESGATE	0,0000	10,50	315,00
436	TORNEIRINHA 3 VIAS C/ LUER LOCK	UN	150,00	MARK MED	0,0000	0,62	93,00

Total do Participante ----->

121.318,90

Participante: 3160 - ALFALAGOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ALCOOL GEL 500 GR	UN	300,00	LAGOS QUIMICA	0,0000	9,68	2.904,00
61	CAMPO ALGODÃO FENESTRADO 40X40	UN	100,00	POLAR FIX	0,0000	2,68	268,00
62	CAMPO ALGODÃO FENESTRADO 50X50	UN	100,00	POLAR FIX	0,0000	2,90	290,00
72	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 2.0	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,65	73,00
73	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 2.5	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,65	73,00
83	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 7.5	UN	30,00	CIRUTI	0,0000	3,55	106,50
96	CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS	UN	500,00	BIOSANI	0,0000	0,80	400,00
98	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL	UN	30,00	ADLIN	0,0000	0,38	11,40
100	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE 1 LITRO	UN	50,00	VIC PHARMA	0,0000	19,79	989,50
117	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 7 LTS	UN	100,00	FLEXPELL	0,0000	2,20	220,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PIRAJUBA PREFEITURA**

CNPJ: 18.428.847/0001-37
Praça José Moisés M Sobrinho, 10
C.E.P.: 38210-000 - Pirajuba - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 25/2020

Processo de Licitação: 24/2020

Data do Processo: 18/03/2020

Folha: 3/9

Participante: 3160 - ALFALAGOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	COMADRE PLÁSTICA	UN	10,00	FAMI	0,0000	8,57	85,70
124	CUBA RIM INOX	UN	10,00	FAMI	0,0000	39,41	394,10
157	ESPATULA (ABAIXADOR DE LINGUA) PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	120,00	TALGE	0,0000	0,52	62,40
163	ESPECULO VAGINAL PEQUENO	PC	600,00	VAGISPEC	0,0000	0,72	432,00
171	FILME DE R-X 13X18 C/ 100FLS - B.VERDE	CX	40,00	FUJIFILM	0,0000	49,20	1.968,00
174	FILME DE R-X 30X40 C/ 100FLS - B.VERDE	CX	40,00	FUJIFILM	0,0000	254,00	10.160,00
175	FILME DE R-X 35X35 C/ 100FLS - B.VERDE	CX	40,00	FUJIFILM	0,0000	266,00	10.640,00
176	FILME DE R-X 35X43 C/ 100FLS - B.VERDE	CX	40,00	FUJIFILM	0,0000	320,00	12.800,00
224	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA ADULTO	UN	20,00	PREMIUM	0,0000	6,60	132,00
235	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 L	GL	20,00	ANTARES	0,0000	9,40	188,00
269	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 2,00m x 90 cm (100% Polipr	PC	100,00	ANADONA	0,0000	8,70	870,00
338	PINÇA HARTMAN C/ SERRILHA P/ CORPO ESTRANHO 9 CM	UN	5,00	ABC	0,0000	144,46	722,30
361	SERINGA DESC. SEM AGULHA 03ML	UN	20.000,00	SR I	0,0000	0,11	2.200,00
363	SERINGA DESC. SEM AGULHA 10ML	UN	20.000,00	SR I	0,0000	0,238	4.760,00
366	SERINGA DESCARTAVEL 01ML COM AGULHA ULTRA FINA 8MMX0,3MM	UN	20.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,31	6.200,00
376	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UN	4.000,00	BIOSANI	0,0000	0,66	2.640,00
398	SONDA NASOGÁSTRICA N 16	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,61	61,00
399	SONDA NASOGÁSTRICA N 18	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,61	61,00
403	SONDA RETAL Nº. 10	UN	150,00	BIOSANI	0,0000	0,58	87,00
430	TESOURA CIRURGICA PONTA FINA RETA 15 CM	UN	20,00	ABC	0,0000	22,90	458,00
437	TOUCA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	3.000,00	TALGE	0,0000	26,00	78.000,00

Total do Participante ----->

138.256,90

Participante: 3164 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGULHA DESC 13 X 4,5	UN	12.000,00	SR	0,0000	0,058	696,00
9	AGULHA DESC 25 X 7	UN	12.000,00	SR	0,0000	0,059	708,00
12	AGULHA DESC 30 X 08	UN	12.000,00	SR	0,0000	0,059	708,00
13	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 3,8	UN	12.000,00	SR	0,0000	0,06	720,00
21	ALMOTOLIA OPACA 250 ML	UN	30,00	JPROLAB	0,0000	2,69	80,70
22	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML	UN	30,00	JPROLAB	0,0000	2,69	80,70
24	APARELHO DE PRESSAO FECHO METAL/VELCRO	UN	60,00	PREMIUM	0,0000	55,94	3.356,40
25	APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL/VELCRO PARA INFANTIL	UN	15,00	PREMIUM	0,0000	55,94	839,10
40	BALANÇA DIGITAL ATÉ 150 KG	UN	3,00	ACCUMED	0,0000	56,83	170,49
95	CATETER INTRAVENOSO 24G	UN	8.000,00	HEALCATH	0,0000	0,77	6.160,00
120	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,75 COM 500 11 FIOS	UN	1.500,00	FORTCLEAN	0,0000	10,95	16.425,00
127	DETERGENTE MULTIENZIMATICO 5 LITRO	GL	5,00	KELLDRIN	0,0000	72,52	362,60
143	ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIOCLIP P/ ECG BRAÇADEIRAS ADULTO 4 UNIDADES	UN	4,00	CARBOGEL	0,0000	142,38	569,52
145	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO 2223	UN	500,00	SOLIDOR	0,0000	0,27	135,00
153	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO 1,20 CM	UN	3.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,91	2.730,00
244	LAMINA 25X76 COM 50 PARA MICROSCOPIA FOSCA	UN	5.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,08	400,00
268	LANTERNA CLÍNICA LED	UN	5,00	MEDBEM	0,0000	23,50	117,50
272	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 CAIXA COM 200 PARES	CX	20,00	SAO ROQUE	0,0000	195,87	3.917,40
273	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 CAIXA COM 200 PARES	CX	20,00	LATEX BR	0,0000	262,00	5.240,00
274	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 CAIXA COM 200 PARES	CX	20,00	SAO ROQUE	0,0000	205,00	4.100,00
275	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.0 CAIXA COM 200 PARES	CX	20,00	SAO ROQUE	0,0000	205,00	4.100,00
288	MANITOL 20% COM 250 ML	FR	100,00	FRESENIUS	0,0000	4,44	444,00
315	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DEDO ADULTO	UN	30,00	BIOLAND	0,0000	96,05	2.881,50
316	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DEDO INFANTIL	UN	30,00	BIOLAND	0,0000	96,05	2.881,50
335	PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO 14CM	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	11,50	115,00
344	PORTA LÂMINA PLÁSTICO	UN	700,00	CRALPLAST	0,0000	0,31	217,00
356	SCALP 19	UN	1.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,18	180,00
358	SCALP 23	UN	10.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,18	1.800,00
359	SCALP 27	UN	10.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,18	1.800,00
365	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML COM AGULHA 13X4,5	UN	20.000,00	SR	0,0000	0,21	4.200,00
379	SONDA FOLEY 18	UN	60,00	SOLIDOR	0,0000	2,64	158,40
389	SONDA FOLEY Nº 14	UN	60,00	SOLIDOR	0,0000	2,66	159,60
391	SONDA FOLLEY 12	UN	60,00	SOLIDOR	0,0000	2,66	159,60
392	SONDA FOLLEY 22	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	2,52	75,60
394	SONDA NASOGÁSTRICA N 06	UN	50,00	BIOSANI	0,0000	0,51	25,50
395	SONDA NASOGASTRICA N 08	UN	50,00	BIOSANI	0,0000	0,52	26,00
396	SONDA NASOGÁSTRICA N 10	UN	50,00	BIOSANI	0,0000	0,55	27,50

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PIRAJUBA PREFEITURA**

CNPJ: 18.428.847/0001-37
Praça José Moisés M Sobrinho, 10
C.E.P.: 38210-000 - Pirajuba - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 25/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 18/03/2020

Folha: 4/9

Participante: 3164 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
397	SONDA NASOGÁSTRICA N 14	UN	50,00	BIOSANI	0,0000	0,54	27,00
401	SONDA NASOGASTRICA Nº 20	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,71	71,00
402	SONDA NASOGÁSTRICA N 12	UN	50,00	BIOSANI	0,0000	0,57	28,50
411	SONDA URETAL DE ALIVIO N 20	UN	1.000,00	BIOSANI	0,0000	0,69	690,00
414	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	UN	5.000,00	FRESENIUS	0,0000	2,36	11.800,00
417	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	UN	3.000,00	FRESENIUS	0,0000	3,07	9.210,00
418	SORO GLICOSE 5% 500 ML	UN	2.000,00	FRESENIUS	0,0000	2,93	5.860,00
419	SORO RINGER 500 ML	FR	1.000,00	FRESENIUS	0,0000	3,27	3.270,00
426	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR	UN	10,00	JPROLAB	0,0000	51,28	512,80
427	TERMÔMETRO DE MÁXIMO E MÍNIMO	UN	10,00	JPROLAB	0,0000	51,28	512,80
439	TUBO DE LATEX Nº 200	M	50,00	LATEX BR	0,0000	1,08	54,00

Total do Participante -----> 98.803,71

Participante: 3173 - PRO REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ALCOOL ETILICO 70%	UN	600,00	J FERES	0,0000	5,08	3.048,00
23	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO	UN	15,00	GTECH	0,0000	108,75	1.631,25
26	APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL/VELCRO PARA OBESOS	UN	60,00	SOLIDOR	0,0000	64,80	3.888,00
37	AVENTAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, SEM MANGAS, COM ABERTURA FRONTAL E TIRAS EXTERNAS PARA FECHAMENTO.	UN	300,00	ANADONA	0,0000	8,40	2.520,00
47	BOBINA EST. 22CM X 100 MT	UN	30,00	POLARFIX	0,0000	87,00	2.610,00
54	CABO DE LAMINA DE LARINGOSCOPIO TAMANHO GRANDE	UN	6,00	PROTEC	0,0000	144,00	864,00
56	CABO PARA LARINGOSCÓPIO MÉDIO	UN	6,00	PROTEC	0,0000	144,00	864,00
57	CABO PARA LARINGOSCÓPIO PEQUENO	UN	6,00	PROTEC	0,0000	144,00	864,00
66	CAMPO OPERATORIO 45X50 COM 50	UN	20,00	GO MED	0,0000	44,00	880,00
67	CANULA DE GUEDEL Nº 1 N/ESTERIL	UN	10,00	GOODCOME	0,0000	2,61	26,10
68	CANULA DE GUEDEL Nº 2 N/ESTERIL	UN	10,00	GOODCOME	0,0000	2,61	26,10
69	CANULA DE GUEDEL Nº 3 N/ESTERIL	UN	10,00	GOODCOME	0,0000	2,61	26,10
70	CANULA DE GUEDEL Nº 4 N/ESTERIL	UN	10,00	GOODCOME	0,0000	2,61	26,10
71	CANULA DE GUEDEL Nº 5 N/ESTERIL	UN	10,00	GOODCOME	0,0000	2,61	26,10
101	COLAGENASE - POMADA LIPOFÍLICA.	UN	100,00	CRISTÁLIA	0,0000	18,00	1.800,00
111	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA	UN	360,00	BIOWASE	0,0000	1,45	522,00
119	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50 CM PACOTE COM 50 UND	PC	20,00	GO MED	0,0000	44,00	880,00
148	EQUIPO CONEXAO C/ CLAMP 2 VIAS	UN	200,00	VITALGOLD	0,0000	0,60	120,00
151	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	UN	300,00	VITALGOLD	0,0000	0,60	180,00
158	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNID	PC	50,00	THEOTO	0,0000	4,10	205,00
161	ESPECULO VAGINAL GRANDE	PC	1.000,00	ADLIN	0,0000	0,80	800,00
162	ESPECULO VAGINAL MEDIO	PC	1.000,00	ADLIN	0,0000	0,80	800,00
170	ÉTER ALCOOLIZADO 500 ML.	UN	10,00	VIC PHARMA	0,0000	23,90	239,00
183	FIO DE NYLON PARA SUTURA 0-0 COM AGULHA DE 2CM	UN	144,00	PROCARE	0,0000	1,27	182,88
184	FIO DE NYLON PARA SUTURA 0-0 COM AGULHA DE 3CM	UN	144,00	PROCARE	0,0000	1,27	182,88
185	FIO DE NYLON PARA SUTURA 1-0 COM AGULHA DE 2CM	UN	144,00	PROCARE	0,0000	1,27	182,88
186	FIO DE NYLON PARA SUTURA 1-0 COM AGULHA DE 3CM	UN	144,00	PROCARE	0,0000	1,27	182,88
187	FIO DE NYLON PARA SUTURA 2-0 COM AGULHA DE 2CM	UN	312,00	PROCARE	0,0000	1,27	396,24
188	FIO DE NYLON PARA SUTURA 2-0 COM AGULHA DE 3CM	UN	312,00	PROCARE	0,0000	1,27	396,24
189	FIO DE NYLON PARA SUTURA 3-0 COM AGULHA DE 2CM	UN	312,00	PROCARE	0,0000	1,27	396,24
190	FIO DE NYLON PARA SUTURA 3-0 COM AGULHA DE 3CM	UN	312,00	PROCARE	0,0000	1,27	396,24
191	FIO DE NYLON PARA SUTURA 4-0 COM AGULHA DE 2CM	UN	312,00	PROCARE	0,0000	1,27	396,24
192	FIO DE NYLON PARA SUTURA 4-0 COM AGULHA DE 3CM	UN	312,00	PROCARE	0,0000	1,27	396,24
193	FIO DE NYLON PARA SUTURA 5-0 COM AGULHA DE 2CM	UN	144,00	PROCARE	0,0000	1,27	182,88
194	FIO DE NYLON PARA SUTURA 5-0 COM AGULHA DE 3CM	UN	144,00	PROCARE	0,0000	1,27	182,88
198	FITA AUTOCLAVE	UN	30,00	MASTERFIX	0,0000	2,40	72,00
203	FITA P GLICOSSIMETRO	UN	15.000,00	ACON	0,0000	0,55	8.250,00
204	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30MT	RL	30,00	MASTERFIX	0,0000	2,40	72,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PIRAJUBA PREFEITURA**

CNPJ: 18.428.847/0001-37
Praça José Moisés M Sobrinho, 10
C.E.P.: 38210-000 - Pirajuba - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 25/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 18/03/2020

Folha: 5/9

Participante: 3173 - PRO REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
208	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	UN	20,00	CRAL	0,0000	5,05	101,00
211	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G.	PC	24,00	POLARFIX	0,0000	5,80	139,20
212	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GG.	PC	24,00	POLARFIX	0,0000	6,53	156,72
213	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M.	PC	24,00	POLARFIX	0,0000	5,80	139,20
214	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P	PC	24,00	POLARFIX	0,0000	5,80	139,20
215	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL, TAMANHO GG PACOTE COM MINIMO 20 UNIDADES.	PC	50,00	BIOBASE	0,0000	26,00	1.300,00
216	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL, TAMANHO G PACOTE COM MINIMO 20 UNIDADES.	PC	50,00	BIOBASE	0,0000	24,60	1.230,00
217	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL, TAMANHO M PACOTE COM NO MINIMO 20 UNIDADES.	PC	50,00	BIOBASE	0,0000	23,00	1.150,00
218	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL, TAMANHO P PACOTE COM MINIMO 20 UNIDADES.	PC	20,00	POLARFIX	0,0000	46,00	920,00
228	GEL ANTI-SEPTICO COM ALCOOL ETILICO 70% INPM 500 ML	UN	200,00	CINORD	0,0000	9,60	1.920,00
234	HIDROGEL - GEL AMORFO/PLACA.	UN	100,00	CASEX	0,0000	75,00	7.500,00
245	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº 12	UN	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,25	250,00
246	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº10	UN	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,25	250,00
247	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº11	UN	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,25	250,00
248	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº15	UN	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,25	250,00
249	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº20	UN	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,25	250,00
250	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº21	UN	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,25	250,00
251	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº22	UN	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,25	250,00
252	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº23	UN	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,25	250,00
253	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº24	UN	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,25	250,00
267	LANCETAS PICADORAS ESTERIL	CX	60,00	G TECH	0,0000	23,00	1.380,00
300	MASCARA LARINGEA Nº 1,0	UN	5,00	COMPER	0,0000	5,51	27,55
301	MASCARA LARINGEA Nº 1,5	UN	5,00	COMPER	0,0000	5,51	27,55
302	MASCARA LARINGEA Nº 2,0	UN	5,00	COMPER	0,0000	5,51	27,55
303	MASCARA LARINGEA Nº 2,5	UN	5,00	COMPER	0,0000	5,51	27,55
304	MASCARA LARINGEA Nº 3,0	UN	5,00	COMPER	0,0000	5,51	27,55
305	MASCARA LARINGEA Nº 4,0	UN	5,00	COMPER	0,0000	5,51	27,55
306	MASCARA VENTURI ADULTO	UN	50,00	ADVANTIVE	0,0000	14,50	725,00
307	MASCARA VENTURI INFANTIL	UN	30,00	ADVANTIVE	0,0000	14,50	435,00
308	MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO	UN	10,00	G TECH	0,0000	123,25	1.232,50
313	ORTOSCOPIO	UN	10,00	MD	0,0000	362,50	3.625,00
326	PAPEL LENÇOL 50 X 50	RL	300,00	ECOPEL	0,0000	5,95	1.785,00
339	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UN	15,00	PROFESSION,	0,0000	23,93	358,95
340	PINÇA KELY RETA 14 CM/ABC	UN	15,00	PROFESSION,	0,0000	23,93	358,95
354	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 500 ML	UN	300,00	CINORD	0,0000	8,70	2.610,00
357	SCALP 21	UN	10.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,22	2.200,00
360	SCALP Nº 25	UN	10.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,22	2.200,00
381	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14	UN	30,00	WELL	0,0000	4,60	138,00
387	SONDA FOLEY 8	UN	30,00	WELL	0,0000	3,19	95,70
388	SONDA FOLEY Nº 10	UN	100,00	WELL	0,0000	3,19	319,00
390	SONDA FOLLEY 06	UN	30,00	WELL	0,0000	3,19	95,70
400	SONDA NASOGÁSTRICA N 22	UN	50,00	MEDSONDA	0,0000	1,02	51,00
404	SONDA URETAL DE ALIVIO N 06	UN	4.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,44	1.760,00
412	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	UN	7.000,00	SANOBIOL	0,0000	2,17	15.190,00
429	TESOURA CIRURGICA PONTA FINA CURVA 14,5 CM	UN	20,00	PROFESSION,	0,0000	22,00	440,00
440	TUBO DE LATEX Nº 210	M	50,00	GOIÁS LATEX	0,0000	3,19	159,50
441	VÁLVULA PARA FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	UN	12,00	PROTEC	0,0000	220,00	2.640,00

Total do Participante ----->

89.624,39

Participante: 3214 - CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	BANDEJA LISA DE AÇO INOXIDÁVEL 26X1 2X1,5CM	UN	5,00	FORTINOX	0,0000	45,60	228,00
49	BRAÇADEIRA MONITOR CARDÍACO BIONET ADULTO	UN	10,00	MD	0,0000	139,00	1.390,00
50	BRAÇADEIRA MONITOR CARDÍACO BIONET INFANTIL	UN	10,00	MD	0,0000	139,00	1.390,00
51	BRAÇADEIRA MONITOR CARDÍACO BIONET OBESOS	UN	10,00	MD	0,0000	139,00	1.390,00
59	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 15 LITROS	UN	2,00	INCONTERM	0,0000	910,00	1.820,00
60	CAMPO ALGODÃO FENESTRADO 25X25	UN	200,00	HQ	0,0000	4,10	820,00
64	CAMPO DE ALGODAO FRENSTRADO 50 X 50	UN	200,00	HQ	0,0000	5,20	1.040,00
86	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA DESC.	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	29,50	885,00
87	CAPA P/ COLCHÃO HOSP. SOLTEIRO IMPERMEÁVEL COM ZIPER 1,90x0,90	UN	3,00	TERRAFLEX	0,0000	150,00	450,00
146	ELETRODO PRECORDIAL PARA ECG BASE METÁLICA	UN	24,00	BIONET	0,0000	573,00	13.752,00
167	ESTILETE 4,2MM PARA SONDA 5,0 A 8,0 MM 335MM	UN	2,00	CORPEX	0,0000	4,08	8,16

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PIRAJUBA PREFEITURA**

CNPJ: 18.428.847/0001-37
Praça José Moisés M Sobrinho, 10
C.E.P.: 38210-000 - Pirajuba - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 25/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 18/03/2020

Folha: 6/9

Participante: 3214 - CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
220	FRASCO PARA DRENAGEM 1000ML	UN	20,00	MEDSHARP	0,0000	19,58	391,60
222	FRASCO PARA DRENAGEM 500 ML	UN	20,00	MEDSHARP	0,0000	15,58	311,60
225	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA INFANTIL	UN	10,00	LABOR IMPORT	0,0000	8,95	89,50
254	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CURVA TAM 2	UN	5,00	MD	0,0000	121,40	607,00
255	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CURVA TAM 3	UN	5,00	MD	0,0000	121,40	607,00
256	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CURVA TAM 4	UN	5,00	MD	0,0000	121,40	607,00
257	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA TAM 0	UN	3,00	MD	0,0000	121,40	364,20
258	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA TAM 1	UN	3,00	MD	0,0000	121,40	364,20
259	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA TAM 5	UN	5,00	MD	0,0000	121,40	607,00
260	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA TAM 0	UN	3,00	MD	0,0000	121,40	364,20
261	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA TAM 00	UN	3,00	MD	0,0000	121,40	364,20
262	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA TAM 1	UN	3,00	MD	0,0000	121,40	364,20
263	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA TAM 2	UN	3,00	MD	0,0000	121,40	364,20
264	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA TAM 3	UN	3,00	MD	0,0000	121,40	364,20
265	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA TAM 4	UN	3,00	MD	0,0000	121,40	364,20
266	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA TAM 5	UN	5,00	MD	0,0000	121,40	607,00
287	MANGUITO ADULTO C/2 TUBOS PESFIGMOMANÔMETRO	UN	50,00	G TECH	0,0000	7,42	371,00
291	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACE TENDA 2 EM 1 ADULTO	UN	10,00	MD	0,0000	13,80	138,00
292	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2 N95	UN	30,00	NUTRIEX	0,0000	43,90	1.317,00
293	MASCARA DESC. ELÁSTICO C/ 50	UN	5.000,00	TALGE	0,0000	275,00	1.375.000,00
294	MÁSCARA FACIAL COXIM INFLÁVEL N° 0 NEONATAL COM VÁLVULA E GANCHO ROSA MD	UN	5,00	MD]	0,0000	20,50	102,50
295	MÁSCARA FACIAL COXIM INFLÁVEL N° 1 INFANTIL COM VÁLVULA E GANCHO AZUL CLARO MD	UN	5,00	MD	0,0000	20,50	102,50
296	MÁSCARA FACIAL COXIM INFLÁVEL N° 2 PEDIÁTRICO COM VÁLVULA E GANCHO BRANCO MD	UN	5,00	MD	0,0000	20,50	102,50
297	MÁSCARA FACIAL COXIM INFLÁVEL N° 3 JUVENIL COM VÁLVULA E GANCHO VERDE MD	UN	5,00	MD	0,0000	20,50	102,50
298	MÁSCARA FACIAL COXIM INFLÁVEL N° 4 ADULTO PEQUENO COM VÁLVULA E GANCHO VERMELHO MD	UN	5,00	MD	0,0000	20,50	102,50
299	MÁSCARA FACIAL COXIM INFLÁVEL N° 5 ADULTO PEQUENO COM VÁLVULA E GANCHO AZUL MD	UN	5,00	MD	0,0000	20,50	102,50
312	ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO FACIAL	UN	30,00	SUPERMED	0,0000	8,96	268,80
336	PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO 25CM	UN	15,00	ABC	0,0000	33,74	506,10
337	PINÇA DENTE DE RATO 1X2 DT 14,5CM	UN	15,00	ABC 14 CM	0,0000	16,51	247,65
342	PONTEIRA CURVA PARA BISTURI ELETRICO	UN	1,00	EMAI	0,0000	36,00	36,00
351	ROLO DE CARDARÇO SARJADO 100% ALGODÃO CRU 10MM C 50 MTS	UN	5,00	SONY	0,0000	17,44	87,20
438	TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL	UN	12,00	TERRAFLEX	0,0000	52,50	630,00

Total do Participante -----> 1.409.131,21

Participante: 3219 - CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	ATADURA CREPE 15CM X3 MT 13 FIOS	PC	300,00		0,0000	4,75	1.425,00
34	ATADURA ORTOPEDICA 10 CM COM 12 UND	PC	50,00		0,0000	3,80	190,00
99	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LITRO	L	50,00		0,0000	14,30	715,00
114	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 13 LTS	UN	500,00		0,0000	3,28	1.640,00
126	DETERGENTE MULTITENZIMATICO 1 LITRO	UN	40,00		0,0000	16,50	660,00
149	EQUIPO MACRO C/ INJETOR LATERAL	UN	6.000,00		0,0000	1,04	6.240,00
152	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO (MODELO LIFEMED).	UN	50,00		0,0000	29,90	1.495,00
276	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000,00		0,0000	34,10	34.100,00
277	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000,00		0,0000	34,10	34.100,00
278	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500,00		0,0000	34,10	17.050,00
279	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00		0,0000	34,10	3.410,00
325	PAPEL INTERFOLHA C/ 1000 BRANCO	PC	5.000,00		0,0000	6,70	33.500,00
353	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 1000 ML	L	300,00		0,0000	5,00	1.500,00
378	SONDA FOLEY 16	UN	60,00		0,0000	2,65	159,00

Total do Participante -----> 136.184,00

Participante: 4032 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL (AGE). LOÇÃO OLEOSA.	UN	100,00	AGESANI	0,0000	3,37	337,00
19	ALMOTOLIA 125 ML OPACA.	UN	30,00	TAYLOR	0,0000	2,30	69,00
32	ATADURA GESSADA 15CM X 3 MT	RL	50,00	POLAR FIX	0,0000	1,80	90,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PIRAJUBA PREFEITURA**

CNPJ: 18.428.847/0001-37
Praça José Moisés M Sobrinho, 10
C.E.P.: 38210-000 - Pirajuba - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 25/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 18/03/2020

Folha: 7/9

Participante: 4032 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	ATADURA ORTOPEDICA 20 CM COM 12 UND	UN	50,00	ORTOBOM	0,0000	9,50	475,00
39	BACIA REDONDA LAVAGEM INOX 30X6,3 CM 2,5 L	UN	6,00	FORTINOX	0,0000	99,50	597,00
43	BANDEJA LISA DE AÇO INOXÍDÁVEL 22X09X1,5CM	UN	5,00	GOLGRAN	0,0000	23,80	119,00
45	BANDEJA LISA DE AÇO INOXÍDÁVEL 40X28X2CM	UN	5,00	FORTINOX	0,0000	125,00	625,00
48	BOLSA COLOSTOMIA	UN	500,00	B.BRAUN	0,0000	12,68	6.340,00
74	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 3.0	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	72,00
75	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 3.5	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	72,00
76	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 4.0	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	72,00
77	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 4.5	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	72,00
78	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 5.0	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	72,00
79	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 5.5	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	72,00
80	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 6.0	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	72,00
81	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 6.5	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	72,00
82	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 7.0	UN	30,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	108,00
84	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 8.0	UN	30,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	108,00
85	CANULA PARA ENTUBAÇÃO 8.5	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,60	72,00
88	CARVÃO ATIVADO COM PRATA, COMPOSTO POR TECIDO ENVOLTO EM NYLON.	UN	100,00	CASEX	0,0000	26,00	2.600,00
97	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO RESGATE	UN	8,00	MARIMAR	0,0000	64,50	516,00
102	COLAR CERVICAL ESPUMA GRANDE	UN	10,00	MSÓ	0,0000	5,70	57,00
103	COLAR CERVICAL ESPUMA MÉDIO	UN	10,00	MSÓ	0,0000	5,70	57,00
104	COLAR CERVICAL ESPUMA PEQUENO	UN	10,00	MSÓ	0,0000	5,70	57,00
112	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LTS	UN	70,00	ADVANTIVE	0,0000	2,70	189,00
115	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 20 LTS	UN	100,00	FLEXPELL	0,0000	4,57	457,00
116	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 3LTS	UN	100,00	FLEXPELL	0,0000	1,40	140,00
121	CREME BARREIRA	UN	30,00	B.BRAUN	0,0000	67,85	2.035,50
128	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 10	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
129	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 12	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
130	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 14	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
131	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 16	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
132	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 18	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
133	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 20	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
134	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 22	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
135	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 24	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
136	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 26	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
137	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 28	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
138	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 30	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
139	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 32	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
140	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 34	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
141	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 36	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
142	DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 38	UN	20,00	LAC MEDICAL	0,0000	4,00	80,00
150	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	100,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,25	125,00
154	ESCOVA CERVICAL	PC	1.000,00	KOLPLAST	0,0000	0,17	170,00
168	ESTOJO INOX PERFURADO 20X10X05	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	88,00	880,00
169	ESTOJO INOX PERFURADO 32 X 16X08	UN	5,00	GOLGRAN	0,0000	265,00	1.325,00
199	FITA INDICADORA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, EM AUTOCLAVE 60 LITROS A 75 LITROS CLASSE 5 (DESENVOLVIDA PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR.	UN	1.000,00	MAXXIMED	0,0000	0,90	900,00
207	FITAS PARA QUANTIFICAÇÃO DE ÁCIDO PERACETICO	UN	450,00	RIOQUIMICA	0,0000	174,80	78.660,00
209	FLUXOMETRO P/ OXIGENIO 0 A 15 L/M	UN	50,00	JGMORIYA	0,0000	63,00	3.150,00
219	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	3.500,00	BIOBASE	0,0000	1,00	3.500,00
227	GEL ANTI-SEPTICO COM ALCOOL ETILICO 70% INPM 1000 ML	FR	120,00	CINORD	0,0000	12,70	1.524,00
229	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA (ECG) 01 LITRO	L	30,00	MULTIGEL	0,0000	4,55	136,50
230	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA (ECG) 5000 GR	GL	30,00	MULTIGEL	0,0000	14,90	447,00
232	GLUTARALDEIDO 2% 28DD 5000 ML	GL	20,00	RIOQUIMICA	0,0000	76,85	1.537,00
233	HASTES FLEXÍVEIS C/ 75	M	60,00	USE IT	0,0000	1,04	62,40
237	IMOBILIZADOR APOIO LATERAL DE CABEÇA/SUPORTE CERVICAL	UN	10,00	MARIMAR	0,0000	108,00	1.080,00
238	INTRACATH 17X30 COM ESTILETE INFANTIL (ANTIGO 12)	UN	3,00	ARGON	0,0000	67,50	202,50
239	INTRACATH COM ESTILETE 16G/8 AGULHA 1,7X20,3	UN	3,00	ARGON	0,0000	67,50	202,50
240	INTRACATH COM ESTILETE 19G/8 AGULHA 1,5X5,1	UN	20,00	ARGON	0,0000	67,50	1.350,00
241	INTRACATH COM ESTILETE 22G/8 AGULHA 1,1X5,1	UN	3,00	ARGON	0,0000	67,50	202,50
270	LENÇOL TERMICO METALIZADO	UN	30,00	MARIMAR	0,0000	3,60	108,00
284	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10 CMx15 M.	UN	20,00	MSÓ	0,0000	6,76	135,20
285	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15 CMx15 M.	UN	20,00	MSÓ	0,0000	10,39	207,80
286	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20 CMx15 M.	UN	20,00	MSÓ	0,0000	13,90	278,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PIRAJUBA PREFEITURA**

CNPJ: 18.428.847/0001-37
Praça José Moisés M Sobrinho, 10
C.E.P.: 38210-000 - Pirajuba - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 25/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 18/03/2020

Folha: 8/9

Participante: 4032 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
309	MICRO LANCETAS PARA GLICEMIA COM 200	CX	100,00	UNIQMED	0,0000	10,00	1.000,00
317	PAPAGAIO PLÁSTICO	UN	15,00	TAYLOR	0,0000	5,40	81,00
318	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 MT	RL	30,00	HOSPFLEX	0,0000	38,00	1.140,00
320	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 MT	RL	40,00	HOSPFLEX	0,0000	76,00	3.040,00
321	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100 MT	RL	50,00	HOSPFLEX	0,0000	95,00	4.750,00
322	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 MT	RL	40,00	HOSPFLEX	0,0000	110,90	4.436,00
323	PAPEL GRAU CIRURGICO 5 CM X 100 MT	RL	30,00	HOSPFLEX	0,0000	20,90	627,00
324	PAPEL GRAU CIRURGICO 8 CM X 100 MT	RL	30,00	HOSPFLEX	0,0000	31,90	957,00
341	PLACA DE HIDROCOLOIDE	UN	30,00	CASEX	0,0000	7,58	227,40
343	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	31,90	319,00
346	PRANCHA LONGA PARA MASSAGEM CARDIACA E TRAUMAS	UN	5,00	MARIMAR	0,0000	215,00	1.075,00
347	REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COM RESERVATORIO	UN	6,00	SAFTI	0,0000	158,00	948,00
348	REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE COM RESERVATORIO	UN	6,00	SAFTI	0,0000	158,00	948,00
349	REANIMADOR NEONATAL DE SILICONE COM RESERVATORIO	UN	4,00	SAFTI	0,0000	158,00	632,00
352	ROLO DE PELÍCULA CIRÚRGICO DE POLIURETANO TRASNARENTE MÉDICO	UN	3,00	VITAL GOLD	0,0000	128,00	384,00
355	SACO PLÁSTICO 25X35X0,06	UN	4.000,00	LIDER	0,0000	0,10	400,00
369	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 MARK	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,47	1.880,00
371	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,48	1.920,00
372	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,50	2.000,00
373	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,51	2.040,00
374	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,58	2.320,00
375	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,61	2.440,00
377	SONDA ENDOT. C/ BALÃO 8,0 MM	PC	30,00	VITALGOLD	0,0000	3,85	115,50
380	SONDA FOLEY 20	UN	50,00	ADVANTIVE	0,0000	2,70	135,00
382	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16	UN	60,00	ADVANTIVE	0,0000	3,79	227,40
383	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18	UN	60,00	ADVANTIVE	0,0000	3,75	225,00
384	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20	UN	30,00	ADVANTIVE	0,0000	3,79	113,70
385	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22	UN	30,00	ADVANTIVE	0,0000	3,79	113,70
386	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24	UN	30,00	ADVANTIVE	0,0000	3,79	113,70
393	SONDA NASOENTERAL	UN	50,00	SOLUMED	0,0000	9,50	475,00
405	SONDA URETAL DE ALIVIO N 08	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,47	1.880,00
406	SONDA URETAL DE ALIVIO N 10	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,48	1.920,00
407	SONDA URETAL DE ALIVIO N 12	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,49	1.960,00
408	SONDA URETAL DE ALIVIO N 14	UN	4.000,00	BIOBASE	0,0000	0,50	2.000,00
409	SONDA URETAL DE ALIVIO N 16	UN	2.000,00	BIOBASE	0,0000	0,57	1.140,00
410	SONDA URETAL DE ALIVIO N 18	UN	2.000,00	BIOBASE	0,0000	0,61	1.220,00
421	TALA IMOBILIZADORA BRAÇO/PERNA 30/08 ROSA	UN	30,00	MARIMAR	0,0000	5,80	174,00
422	TALA IMOBILIZADORA BRAÇO/PERNA 53/08 AZUL	UN	30,00	MARIMAR	0,0000	6,30	189,00
431	TESOURA CIRURGICA RETA 12 CM	UN	20,00	GOLGRAN	0,0000	19,30	386,00
432	TESTE BIOLÓGICO P ESTERELIZAÇÃO VAPOR	UN	300,00	MAXXIMED	0,0000	4,00	1.200,00
434	TIRANTE PARA PRANCHA DE RESGATE	UN	20,00	MARIMAR	0,0000	18,70	374,00
442	VEDCAP TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/ FEMEA	UN	400,00	BIOBASE	0,0000	0,30	120,00

Total do Participante -----> 160.654,30

Total Geral -----> 2.153.973,41

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PIRAJUBA PREFEITURA**

CNPJ: 18.428.847/0001-37
Praça José Moisés M Sobrinho, 10
C.E.P.: 38210-000 - Pirajuba - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 18/2020 - PR**

Processo Administrativo: 25/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 18/03/2020

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Pirajuba, 4 de Maio de 2020

COMISSÃO:

DIOGO QUINTILIANO DE OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)
TATIANE CRUVINEL FERREIRA - - ADM
ANGELICA BORGES SALES - - ADM

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IGOR GUILHERME SANCHES - - Representante
IGOR RUAN DOS SANTOS BOTELHO - - Representante
FERNANDO DUANE PEREIRA DE CARVALHO - - Representante
LEANDRO CARVALHO SILVA - - Representante
PAULO ROBERTO REZENDE - - Representante
ADALTON MANOEL PROTA - - Representante
SERGIO GONÇALVES CAIXETA - - Representante
JERONIMO LUIZ BORGES - - Representante
RODRIGO ANTONIO DA SILVA - - Representante